
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di Casalmaggiore 

Via Alcide De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 

C.F. 81002130193 – C.M. CRIC816008 - Tel. 0375285611 - Fax 0375285697 

e-mail: cric816008@istruzione.it - e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

 

Prot. n. /Luogo/Data (vd. Segnatura) 

 

 

OGGETTO: PNRR  DM/19 Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

Rettifica per mero errore materiale dei seguenti atti: 

 

 Disseminazione iniziale: prot. 11327 del 19/02/2024; 

 Decreto Assunzione Incarico Rup: prot. 233 del 10/01/2025; 

 Dichiarazione Assenza Conflitto di interessi: prot. 242 del 10/01/2025; 

 Decreto di Assunzione in Bilancio: prot. 10077 del 15/11/2024; 

 Avviso Interno per la selezione di docenti: prot. 1740 del 19/02/2025 Istituzione commissione di 
valutazione dei curricula dei docenti: prot. 2084 del 27/02/2025. 

 
IL DIRIGENTE in qualità di R.U.P. richiamati gli atti di cui in oggetto 
  
Dato atto che è stata rilevata la presenza dell’inesatta indicazione del numero di   protocollo dell’atto di 
concessione DM 19   ove trovasi indicato atto di concessione prot. n° 0130689 del 01 ottobre 2024 invece di 
prot. n° 0141633 del 12 ottobre 2024 
 

CONSIDERATO 

che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi o materiali, che inficiano 

il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e sostituzioni idonee a rendere l’atto conforme 

alla reale volontà della Pubblica Amministrazione; 

che la rettifica costituisse estrinsecazione del principio di conservazione del provvedimento amministrativo, 

avente la funzione di evitarne la rimozione, quando esistano presupposti, tali da consentire un “salvataggio” 

del medesimo; 

che l’azione amministrativa deve essere indirizzata allo svolgimento di interessi pubblici, i quali appaiono 

concretizzati in maniera più puntuale, ove si consenta all’Autorità competente di non paralizzare la propria 

procedura, qualora incorra in blande imperfezioni, concernenti la veste esteriore del provvedimento o di un 

atto endoprocedimentale; 

 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002565 - 14/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUCIA MARIA DI DONATO

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


RILEVATO 

che la reale ed effettiva volontà era richiamare l’atto di concessione prot.  n° 0141633 del 12 ottobre 2024 

RITENUTO 

Di dover correggere l’errore materiale contenuto nei suddetti atti 

Specificato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione non sussistono, conseguentemente, in capo allo stesso dirigente, situazioni di conflitto 

d'interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla soprastante istruttoria in 

ossequio a quanto esplicitamente disposto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii. e dall’art. 7 

del DPR n. 62/2013; 

Tutto ciò premesso e considerato 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 4, 16 e 17 del D. gs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Di rettificare per le motivazioni di cui in premessa, i seguenti atti: 

 Disseminazione iniziale: prot. 11327 del 19/02/2024; 

 Decreto Assunzione Incarico Rup: prot. 233 del 10/01/2025; 

 Dichiarazione Assenza Conflitto di interessi: prot. 242 del 10/01/2025; 

 Decreto di Assunzione in Bilancio: prot. 10077 del 15/11/2024;  

 Avviso Interno per la selezione di docenti: prot. 1740 del 19/02/2025 Istituzione commissione di 

valutazione dei curricula dei docenti: prot. 2084 del 27/02/2025.  

 Ove trovasi indicato, per mero errore materiale, il numero di protocollo dell’atto concessione n° 0130689 del  

01 ottobre 2024 invece di n° 0141633 del 12 ottobre 2024 

 Di dare atto che: 

il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi 

degli artt. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al D. Lgs. n. 104/2010, ai 

fini della pubblicità legale; 

SI ATTESTA: 

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle 

norme generali di buona amministrazione come richiamate nella parte espositiva della proposta; 

• la correttezza del procedimento; 

• la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                                                                                      La Dirigente Scolastica 

                    Prof.ssa Lucia Maria Di Donato 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002565 - 14/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUCIA MARIA DI DONATO


		2025-03-14T16:19:16+0100
	Lucia Maria Di Donato




